
IESKANDINĀSIM UN IEDEJOSIM JAUNO GADU 
 

PAGASTA KOLEKTĪVU JAUNGADA BALLĒ 

Nautrēnu pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 

Nautrēnu Ziņas 
 NR.1 ( 212 )                                   14.01.2016 

22. janvārī plkst. 20:00 

Visi pagasta kolektīvi - darbavietas, 
interešu, pašdarbības, draugu, radu, 
kaimiņu, ciemata u.t.t. - tiek aicināti 
pieteikties kolektīvu ballei! 

Par jestru deju soli rūpēsies  
muzikants Zintis Krakops.  

 
Par jautru garastāvokli - Lazdukalna 
amatierteātris „Zibšņi” un citi vies-

mākslinieki! 

Pieteikties var līdz 19.01., zvanot pa tālruni 
28335357 Ingai. 

Dalības maksa - 2.00 EUR 

BIBLIOTĒKAS ZIŅAS 

05. - 31.01. Nautrēnu pagasta biblio-
tēkā: 
● Literatūras izstāde: "Lasītākās 
grāmatas 2015" 
 
● Izstāde "Komponistam Raimondam Paulam - 80 "    
 
● Izstāde "Amerikāņu rakstniekam Džekam Londo-
nam-140" 
 
● Izstāde "Kalpa zēna vasara" - /Dzejniekam, rakst-
niekam Jānim Akurāteram -140 / 

SOCIĀLAIS CENTRS 

Rogovkas jauniešu centrā ir iespēja 
izmantot sociālā centra pakalpoju-
mus - izmazgāt drēbes un izmantot 
dušu. Pakalpojums pieejams: 

Pirmdienās - 8:00 - 12:00 

Trešdienās - 8:00 - 12:00 

Par citiem laikiem var 
vienoties, zvanot  
28711926 Initai 

LAUKSAIMNIEKU ZIŅAS 
● No šī gada 1.janvāra., veicot maksājumu 

Lauksaimniecības datu centra (LDC) kontā, maksāju-

ma mērķī obligāti jānorāda rēķina numurs, kuru  

pasūtītājs saņem e-pastā. 

Piesakām krotālijas, gaidām rēķina nr., tad 

veicam maksājumu.  

Tel.nr. pasūtījuma pieteikšanai – 67095064, 

26352914 LMT, 28891636 TELE 2. Zvanīt dar-

bdienās no 8.30 – 17.00. Piektdienās līdz 16.00, 

pirmdienās līdz 18.00. 

Lai savlaicīgi apzīmētu jaundzimušos dzīvniekus, 

krotālijas jāpasūta vismaz divus mēnešus pirms 

dzīvnieka piedzimšanas. Ieteiktu pasūtīt vairākus 

komplektus. Atceramies, ka dzīvnieku atnešanās 

japaziņo 7 dienu laikā. Apzīmēšanu liellopiem drīkst 

veikt 20 dienu laikā, aitām – 30 dienu laikā. Ja nav 

elektroniskā datu ievade, lai nebūtu pārpratumu, 

apzīmēt dzīvniekus un apzīmēšanas aktus datu centrā 

turpināsim iesniegt 7 dienu laikā pēc dzīvnieka 

piedzimšanas. 
● Ērtāk datus ievadīt elektroniski, kā arī 

pasūtīt krotālijas. Lai saņemtu datu ievades 
tiesības Elektronisko ziņojumu ievades sistēmā 
(EZIS), ar Datu centru jānoslēdz līgums.  

● Samaksu un pieteikumu pakalpojumiem var 

veikt Datu centrā Rēzeknē, norēķinoties ar bankas 

karti. Tam, kur un kā tiek veikts pasūtījums 

(krotālijas, žurnāli, izziņas, izmaiņas datos), nav 

nozīmes. Preču piegādes laiks no tā nemainās. Datu 
centrs ar janvāri apmeklētājus pieņems pirmdienās, 



Lpp. 2 NAUTRĒNU ZIŅAS 

otrdienās, trešdienās un ceturtdienās no plkst.9.00 – 

15.00, pusdienu pārtraukums no plkst.12.00 – 12.30. 

● Elektroniski reģistrējot dzīvnieku kustību - pār-

vietošanu starp novietnēm vai ganāmpulkiem, - 

saņēmējam obligāti jāievada arī Ienākšana, tas 

ir, jāapstiprina dzīvnieku saņemšana novietnē vai ganām-

pulkā. Ja ne, dzīvnieks netiks nofiksēts ienākošajā novi-

etnē vai ganāmpulkā, neskaitīsies arī izejošajā. Ja EZIS 

lietotājs pārvieto dzīvnieku uz ganāmpulku, kura 

īpašnieks nav EZIS lietotājs, jāizprintē deklarācija un jāi-

esniedz datu centrā. 

Novietnes dzīvnieku reģistrā (žurnālā) informāciju par 

notikumiem ar dzīvniekiem ieraksta trīs dienu laikā. Tālr. 

nr., ja ir kādas neskaidrības - 67095069 vai 22019664. 

● Pārskats par stāvokli ganāmpulka novi-

etnē uz 01.01.2016. jāiesniedz  līdz 31.janvārim. 

Pārskats nav jāiesniedz par zirgiem, liellopiem, 

aitām, kazām, cūkām (iesniedzam par mājputniem, 

kažokzvēriem,  bišu saimēm). 

● Pašpatēriņa cūkām kopsavilkums jāiesniedz 

mēneša laikā pēc cūku pirkšanas un turpmāk reizi pusga-

dā līdz 31. janvārim un 31. jūlijam. Ja pērk cūkas, 

obligāti jāsaraksta pārvietošanas deklarācija, kura jāi-

esniedz datu centrā 7 dienu laikā. 
● Līdz  4.februārim  Lauku atbalsta dienestā var 

iesniegt projekta pieteikumus atbalsta pasākumos 
“Atbalsts ieguldījumiem lauku saimniecībās”, “Atbalsts 
ieguldījumiem pārstrādē” un  “Atbalsts ieguldījumiem 
lauksaimniecības un mežsaimniecības infrastruktūras 
attīstībā”. 

● PVN atskaite un nomaksa – 20.janvāris.  
● Darījumu kvīšu atskaite – 25.janvāris. 
● Ziņojums un nomaksa par valsts sociālās ap-

drošināšanas obligātajām iemaksām – 15.janvāris. 

● Līdz 1.februārim VID jāiesniedz Paziņojums par 
fiziskai personai izmaksātājām naudas summām (no 300 
eiro). 

● Līdz 1.februārim – bioloģiskās atskaites. 
● VID informatīvais tālrunis – 67120000. 
● Lauku atbalsta dienests (LAD) informē, ka līdz 

01.04.2016., izmantojot LAD Elektronisko pieteikšanās 
sistēmu (EPS), ir iespējams iesniegt lauku bloku un 
ainavu elementu precizēšanas pieprasījumus 2016.gada 
Platību maksājumu sezonai. 

● Februārī, martā notiks maksas mācības par augu 
aizsardzības līdzekļu lietotāju apliecību pārreģistrēšanu 
vai iegūšanu un operatoru apliecības iegūšanu. Mācības 
notiks Rēzeknē, Dārzu ielā 7a. Apliecību pārreģistrēšanai 
(termiņa pagarināšanai) mācības pirmajai grupai notiks 
2.februārī plkst. 9.00, otrajai grupai – 4.februārī, arī 
plkst. 9.00.  

Līdzi jāņem vecā apliecība, viena fotogrāfija (3x4 
cm). Jāpiesakās līdz 29.janvārim. 

Mācības apliecības iegūšanai notiks 9., 11., 16., 18., 
23. un 25.februārī. Sākums plkst.9.00. Līdzi jāņem 
pase un 1 fotogrāfija.  

Mācības operatoru apliecības iegūšanai notiks 3.martā 
plkst. 10.00. Pieteikties līdz 1.mar tam. Līdzi - pase un 
fotogrāfija. 

Precīzāka informācija un pieteikšanās apmācībām, 
zvanot uz 28311079 (Sintija Šubrovska), 64625254 
(LLKC Rēzeknes nodaļa). Vai rakstīt uz e-pastu sinti-
ja.subrovska@llkc.lv 

●  Šogad A.Salenieces klientu pieņemšanas laiks ir 
pirmdienās no 8.00 – 16.30, otrdienās no 8.00 – 12.00. 
Trešdienās, ceturtdienās, piektdienās uz vietas pagastā 
vispār nebūšu (Strūžāni, Dricāni, Rēzekne). Darba tele-
fons – 25645875. 

 
Anastasija Saleniece 

SVEICAM ROGOVKAS  JAUNIEŠU CENTRU! 
 Lai veicinātu jauniešu līdzdalību savu interešu un 

ideju realizēšanā, kā arī popularizētu lietderīgu brīvā laika 

pavadīšanu un neformālo izglītību, 2015. gada nogalē Rē-

zeknes novada Izglītības pārvalde nu jau ceturto gadu pēc 

kārtas organizēja konkursu, kurā noskaidroja jauniešu jo-

mā aktīvāko pagastu.  

 Konkursā tika saņemti vienpadsmit pieteikumi. 

Izvērtējot jauniešu organizētos pasākumus pagastos, kā arī 

to, cik aktīvi jaunieši piedalījušies Rēzeknes novada un 

kaimiņu novadu rīkotajos konkursos, kā arī starptautiska-

jos projektos, godpilno 2. vietu saņēma Nautrēnu pagasts 

ar Rogovkas Multifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 

centra aktīvistiem. 2. vietas ieguvēji varēs apmeklēt 

Latvijas Republikas Saei-

mu un kino vai akvaparku 

Rīgā. 

ATBALSTS NORĒĶINIEM PAR ELEKTRĪBU 

No 2016. gada 1. janvāra atbalstu norēķiniem par elektrību 
varēs saņemt arī cilvēki ar 1.grupas invaliditāti un ģimenes 
ar bērniem invalīdiem. 
Cilvēkiem ar 1. grupas invaliditāti un ģimenēm ar bērniem 
invalīdiem atbalstam jāpiesakās, aizpildot pieteikumu. 
► Pieteikties atbalstam var no 2016. gada 1. janvāra 
portālā elektrum.lv vai klātienē 
jebkurā no Latvenergo klientu apkalpošanas centriem 
Elektrum. 
►1. grupas invalīda vietā pieteikumu var iesniegt arī 

pilnvarots asistents vai tuvi radinieki. 
► Lai iesniegtu pieteikumu elektroniski, nav nepieciešami 
nekādi papildu dokumenti. 
Piesakoties klātienē, vajadzēs uzrādīt personu apliecinošu 
dokumentu un bērna personas apliecību (ja tiek kārtots 
atbalsts ģimenei ar bērnu invalīdu). 
► Pieteikums tiks izskatīts dažu minūšu laikā, tādēļ jau 
dažas minūtes pēc pieteikšanās klients saņems informāci-
ju, ka pieteikums ir izskatīts un atbalsts ir piešķirts. 



Lpp. 3   NR.1 ( 212 )                                   14.01.2016 

BIEDRĪBA „SOVIM ĻAUDIM” 
Šogad aprit pieci gadi kopš savu darbī-
bu sāka biedrība “Sovim ļaudim”. Tās 
sākotnējais mērķis bija attīstīt sabied-
risko, kultūras un saimniecisko dzīvi 
kādreizējā Miglinieku pagasta teritorijā 
un veicināt vietējo iedzīvotāju iniciatī-

vu. Ar laiku tas tika papildināts ar apkārtnes vēstures izpē-
ti un kultūras mantojuma saglabāšanu. 

Biedrības pirmais projekts bija Bērnu un jauniešu 
atpūtas vietas ierīkošana un Dekteru ciema centra labie-
kārtošana, kam finansējums tika piesaistīts ar Hipotēku un 
Zemes bankas Klientu kluba projektu konkursa “Mēs pa-
ši” starpniecību, saņemot līdzfinansējumu arī no Nautrēnu 
pagasta pārvaldes. Projekta koordinatores pienākumus 
uzņēmās Ilga Bilinska. Tā mērķis bija sakārtot nepievilcī-
go ainavu Dekteru centrā, kur jau vairākus gadus atradās 
demontētie būvpaneļi, tā vietā izveidojot atpūtas un spēļu 
laukumus bērniem un jauniešiem. Pirmie darbi tika veikti 
jau 2011. gada aprīļa Lielajā talkā, kurā aktīvi darbojās 21 
Dekteru iedzīvotājs, savukārt projekts tika realizēts tā pa-
ša gada septembrī.  

Nākamais nozīmīgais projekts bija 
Dekteru ciema krucifiksa atjaunoša-
na pēc vētras postījumiem, kas noti-
ka, pateicoties iedzīvotāju ziedoju-
miem un Nautrēnu pagasta pārval-
des atbalstam. Krucifikss tika atklāts 
2013. gada maijā, kas tradicionāli ir 

mēnesis, kad iedzīvotāji pulcējas pie krucifiksiem un velta 
dziesmas Sv. Jaunavas Marijas godam. Prieks, ka šī tradī-
cija Dekteros ir atdzimusi un turpmākajos pavasaros no-
tiek regulāri. 

2014. gadā biedrība izdeva Andras Zubko-Melnes 
grāmatu “Nautrānu Romas katoļu draudze”, kas veltīta 

Nautrānu Sv. Jaunavas Marijas Bezvainī-
gās ieņemšanas baznīcas simtgadei. Bal-
stoties uz arhīvu materiāliem un citiem 
pirmavotiem, grāmatā sniegts ieskats 
draudzes vēsturē, kuras aizsākumi meklē-
jami 18. gadsimtā. Tā bagātīgi ilustrēta ar 
fotogrāfijām, dokumentu kopijām un ve-
cākā gadagājuma draudzes locekļu atmi-
ņām. 
 Pagājušajā gadā biedrība “Sovim ļaudim” realizē-
ja projektu “Nautrēnu Vissvētākās Jaunavas Marijas Bez-
vainīgās ieņemšanas Romas katoļu baznīcas ērģeļu restau-
rācijas 1. kārta”, kas tika atbalstīts Valsts kultūrkapitāla 
fonda mērķprogrammas  “Latvijas valsts mežu atbalstītā 
Latgales kultūras programma 2015” projektu pieteikumu 
konkursā, projekta atbalstītā summa 4200,00 EUR. Bied-
rība arī draudzes vārdā uzrakstīja projektu un guva atbal-
stu Rēzeknes novada pašvaldības izsludinātajā pieteikumu 
konkursu Valsts aizsargājamo kultūras pieminekļu sagla-
bāšanai, restaurācijai, konservācijai vai avārijas situāciju 
novēršanai un saņēma  līdzfinansējumu 20% no kopējās 
budžeta tāmes jeb 1167,79 EUR. Ērģeļu restaurācijas 
1.kārtas darbus veica SIA “Ilsuma ērģeļu restaurācija” 
sadarbībā ar Leonu Jerumānu. 

 2016. gadā plānots realizēt ērģeļu restau-
rācijas 2.kārtu, kurā paredzēta ērģeļu stabuļu tīrīšana un 
instrumenta noskaņošana. Šobrīd joprojām turpinās arī 
līdzekļu vākšana Vylkadūbīšu kapsētas žoga uzstādīšanai, 
pavasarī plānots uzsākt Vilkadūbīšu kapu žoga nomaiņu.  

 

Informāciju iesniedza Andra Zubko-Melne,  

biedrība „Sovim ļaudim”   

► Atbilstoši likumam dažādi atbalsta veidi nesummējas: 
tas nozīmē, ka trūcīga persona ar 1. grupas invaliditāti var 
saņemt atbalstu tikai par 100 kWh mēnesī. 
 ► Atbalsts tiek piešķirts no tā mēneša, kad aizpildīts pie-
teikums, un līdz 2016. Gada beigām. 
► Pēc atbalsta piešķiršanas pieteicējs saņems detalizētu 
informāciju par norēķinu kārtību savā e-pastā vai pa pastu. 
► Sīkāka informācija par atbalstu ir pieejama portālā 

elektrum.lv. 
► Papildu jautājumus par atbalstu cilvēki ar 1. grupas 
invaliditāti un ģimenes ar bērniem invalīdiem var uzdot e-
pastā, rakstot uz klientu.serviss@elektrum.lv vai zvanot 
pa bezmaksas tālruni 
 80 200 400. 

Cieņā, 
Jūsu Latvenergo 

CENTĪSIMIES SASKATĪT LABO!   

Intervija ar Nautrēnu pagasta pārvaldes vadītāju  Līviju Plavinsku 

Kas ir tie svarīgākie atskaites punkti, ar kuriem saistās 
pagājušais gads pagasta dzīvē? 
 Viens no svarīgākajiem noteikti ir tas, ka tika pa-
beigta projekta realizācija par Multifunkcionālo jaunatnes 
iniciatīvu centru un tas tika nodots ekspluatācijā. Tagad 
jauniešiem tiek piedāvātas daudzas iespējas, tikai galve-
nais, lai pašiem ir vēlme tās mācīties izmantot, apgūt un 
realizēt. 
 Kā otrs galvenais punkts ir skolas remonta pabeig-
šana. Sakarā ar to, ka skolas ēka ir salīdzinoši veca, tika 
veikts remonts gan ārpusei, gan arī iekštelpās, bet ar to jau 
viss nebeigsies. Tāpat vēl būs nepieciešami iekštelpu re-

montdarbi. Šie būtu divi lielākie pro-
jekti, kas tika realizēti. 
 Mazāki projekti saistās ar 
darbiem kapos. Šogad visvairāk tika 
strādāts Desetnieku kapos. Tika iz-
griezti vecie, bīstamie koki, iztīrītas 
vecās koku saknes no kapu stāvvie-
tas. Ir palicis pēdējais darbs – žoga 
nomaiņa. Pamazām ir jākopj visas kapsētas, sākām ar vie-
nu un tā turpināsim ar pārējām, jo Nautrēnu pagasta terito-
rijā ir 11 kapsētas un tās visas ir jāsakopj atbilstoši vaja-
dzībām. 



NAUTRĒNU ZIŅAS 

Šogad tika nomainīts arī pagasta autotransports.  
Parasti jau pagasta dzīve saistās ar 
ikdienišķam problēmām, ikdienas 
jautājumiem. Ir patīkami, kad at-
nāk cilvēki un brīnās par to, ka 
mums ir ļoti aktīva kultūras dzīve. 
Rakstot jauno vadības ziņojumu 
par budžetu, vajadzēja uzrādīt pa-
sākumu skaitu. Izrādās, ka gada 

laikā mums ir 25 lieli pasākumi, mazie pat netiek skaitīti. 
Tas ir ļoti daudz, bet mums jau pierasts, ka pasākums seko 
pasākumam. Tas ir vēl viens pieminēšanas vērts punkts – 
pagasta iedzīvotāju aktivitāte gan kultūras, gan sporta pa-
sākumos. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, atsaucība ir 
mazāka, bet tas varētu būt atkarīgs arī no iedzīvotāju skai-
ta un no pašu vēlmes iesaistīties. Mēs cenšamies piedāvāt 
pēc iespējas dauzpusīgākas aktivitātes, lai veicinātu iedzī-
votāju iesaistīšanos. Liels prieks ir par aktīvajiem.  
Vispār jau, ja ir gadījies padzīvot dažādās vidēs, tad nākas 
secināt, ka tā lauku vide ir unikāla. Tikai laukos vēl ir sa-
glabājies tas īpašais cilvēcīgums, jo pilsētās viss paliek 
ļoti bezpersonisks, bet pie mums ir savādāk. Mums ir sava 
sabiedrība, sava vide, savas tradīcijas, kas ir ārkārtīgi sva-
rīgi un mēs ar to lepojamies. Tāpat ir liels prieks par to, ka 
tie bērni, kas ir auguši, mācījušies un dzīvojuši Nautrēnu 
pagastā, uz svētkiem atgriežas mājās un piedalās pagasta 
dzīvē, ka neaizmirst dzimto vietu. Neaizmirst savas mājas, 
kas ir vissvarīgākais, un jūt savu piederību pagastam un 
šai vietai. Tas ir ļoti svarīgi. Un kad vēl nākas dzirdēt, ka 
viņi citiem stāsta ar lepnumu par savu pagastu, tad ir īpašs 
prieks par to, ka tam, ko tu dari, tomēr ir jēga un pozitīvs 
iznākums. 

Kādi darbi ir plānoti šajā gadā? Kurus var uz-
skatīt par galvenajiem plāna punktiem? 

Jaunajā gadā budžets, salīdzinot ar pagājušo gadu, 
nav liels. Budžeta sastādīšana pati par sevi ir ļoti vienkārša 
– no sākuma jāsaskaita obligātie izdevumi, kas ir elektrī-
ba, ēdināšanas izdevumi, skolēnu pārvadājumi un citi 
maksājumi. Pēc tam jau var redzēt, kas paliek pāri, un tās 
nav lielas summas. 

Mums pagastā ir palikušas vēl nesakārtotas ēkas, 
kurām ir nepieciešams remonts. Viena no tām ir pirmssko-
las izglītības iestādes jeb bērnudārza ēka. Šajā ēkā atrodas 
arī Ludzas J. Soikāna mākslas skolas Nautrēnu filiāle un 
Nautrēnu pagasta bibliotēka. Šai ēkai ir plānots rakstīt 
siltināšanas projektu – jumta nomaiņa, sienu siltināšana un 
pamatu maiņa. Tas, vai izdosies realizēt visu projektu vai 
arī tikai sagatavot nepieciešamo dokumentāciju, ir atkarīgs 
no tā, kā notiks Eiropas projektu konkurss.  Otra ēka, ku-
rai steidzami nepieciešama renovācija, ir Dekteru bibliotē-
ka. Arī šo ēku remontēt ir plānots pēc LAD projekta. Pro-
jektu konkurss vēl nav izsludināts, bet ļoti ceru, ka mēs 
varēsim tajā piedalīties. Šī ēka ir svarīga vairāku aspektu 
dēļ.  Pirmkārt, tur atrodas datortehnika un ir brīvais inter-
neta piekļuves punkts, otrkārt, tur ir grāmatu izdošanas 
punkts, kuru Dekteru un citu apkārtnes ciemu iedzīvotāji 
izmanto, un treškārt – šajā ēkā darbojas jaunizveidotais 
Dekteru amatierteātris Ērikas Bozovičas vadībā. Un vispār 
ir vajadzīgas telpas, kur iedzīvotāji varētu satikties un ko-
municēt savā starpā, jo pēdējā laikā mēs visi esam diezgan 
norobežojušies viens no otra.  

Arī šajā gadā, kā jau iepriekš pieminēju, turpinā-
sies kapsētu sakopšana. Šogad tā varētu būt Sārņu kapsēta, 

pie kuras tiks vairāk strādāts, 
jo arī šie kapi ir diezgan seni un tajos ir daudz vecu un 
bīstamu koku.  

Tāpat ir plānoti ceļu remonti, sakopšana. Šoreiz 
vairāk strādāsim Kristiņku pusē, tie ir Laigolovas ceļš un 
tautā tā saucamais Aglinieka ceļš. Šos ceļus pārsvarā iz-
manto zemnieki un uzņēmēji. Tā kā šis projekts ir vērsts 
uz uzņēmējdarbības attīstību, tad arī pašiem uzņēmējiem 
bija iespēja noteikt, kurus ceļus remontēt. Notiks arī pārē-
jo ceļu uzkopšana un uzturēšana, ceļu malu kopšana.  

Daudz ir tādu ikdienas darbu, kuri ir jādara, bet 
galarezultātā liekas, ka nekas nav izdarīts. Tāpat arī ir jā-
pievēršas daudzām nesakoptām vietām un ēkām pagastā. 
Kaut vai, ja paskatāmies Rogovkā, ir daudzas vecas ēkas 
uz sabrukšanas robežas, kuras ir jāmēģina nojaukt vai sa-
kopt, jo tiek bojāta kopējā ciemata ainava. Diemžēl šajā 
jautājumā mēs saskaramies ar tādu lielu problēmu, ka dau-
dzi no šiem objektiem ir privātīpašumi un pašvaldībai ir 
sarežģīti veikt šajos objektos darbus.  

Ceram veikt arī ainaviskos darbus. Kā viens no 
tiem būtu Rogovkas centrā uzstādīt Rogovkas simbolu 
ragavas. Pašiem mums budžetā līdzekļu nepietiek, tāpēc 
ceram, ka novads atbalstīs.  

Pieminēšanas vērta ir arī jaunizveidotā iedzīvotāju 
konsultatīvā padome, kura ir ļoti aktīva, ar daudzām ide-
jām un savdabīgu skatījumu uz lietām. Pirmkārt, viņi in-
formē par cilvēku vajadzībām un iespējām tās atrisināt, un 
tas ir ļoti labi, jo pārvaldes vadītājs ar divām acīm nevar 
pārskatīt visu pagastu. Un otrkārt – viņiem ir jaunas, rado-
šas iniciatīvas, kā radīt kaut ko jaunu vai uzlabot jau eso-
šo. Ir tiešām liels prieks par to, kā veidojas šī sadarbība.  

Es ļoti aicinu iedzīvotājus izteikt savu viedokli vai 
vēlmes par aktivitātēm, kādas vēlētos izmantot, vai arī 
jebkuru citu jautājumu uzdot. Pagasta ēkā pirmajā stāvā ir 
pastkastīte, kurā droši var iemest savas idejas, ierosināju-
mus vai jautājumus. Var nākt arī pārrunāt sarunu veidā, 
galvenais ir iesaistīties, nevis maliņā pasēdēt. 

Kāds ir Jūsu novēlējums visiem pagasta iedzīvo-
tājiem šajā gadā? Uz ko vairāk vajadzētu tiekties? 

Manuprāt, pats galvenais cil-
vēkam ir - būt labestīgam, 
aprakt savu naidu, skaudību, 
nenovīdību vienam pret otru. 
Paskatīties vienam uz otru ar 
iecietību un izpalīdzību, jo 
sabiedrība pēdējā laikā ir pali-
kusi diezgan skeptiska, liekas, 
ka neko negribam un neko 
labu nevaram pateikt – sākot 

ar valsts augstākajām amatpersonām un beidzot ar parasta-
jiem iedzīvotājiem. Rodas sajūta, ka visiem iekšā perinās 
kaut kāda nepatika pret visu, bet īstenībā viss jau tā nav.  
Neviens jau nav ideāls, katrā ir kaut kāds melnumiņš. Var-
būt vajadzētu iecietīgāk paskatīties uz citu melnumiņiem 
un tos piedot. Vajadzētu censties saskatīt kaut ko labu, jo 
tā labā patiesībā ir ļoti daudz cilvēkos. Cilvēka dzīve, ko-
pumā ņemot, nemaz tik gara nav, un nevajadzētu to pava-
dīt dusmās un aizvainojumā. Centīsimies saskatīt tomēr 
vairāk to labo un domāt labas domas.    

E-pasts: nautrenu.zinas@inbox.lv 
NZ sagatavoja un izdeva: Inga Brokāne 

Lpp. 4 


